Paraná , 02 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3080

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        341

TERRAPLENAGEM(29409986000130) com os lotes: 1 no valor total

de R$ 22.695,00 (vinte e dois mil e seiscentos e noventa e cinco

reais).

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), quinta-feira, 1 de agosto de

2024

GERSO FRANCISCO GUSSO
Autoridade de Promotor

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:83898907

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

35/2024

Processo Adm: Nº 65/2024

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE

ARBITRAGEM POR RODADA, COM UM MÁXIMO DE 15

RODADAS, CADA UMA CONTENDO 4 JOGOS DE FUTEBOL 7.

CADA JOGO TERÁ DOIS TEMPOS DE 25 MINUTOS E

CONTARÁ COM A PRESENÇA DE 2 ÁRBITROS E 1

ANOTADOR. A CONTRATAÇÃO INCLUI DESPESAS DE

TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO

Empresas vencedoras valor total: R$ 22.695,00(vinte e dois mil e

seiscentos e noventa e cinco reais):J C ZIGER ARBITRAGEM E

TERRAPLENAGEM(29409986000130) com os lotes: 1 no valor total

de R$ 22.695,00 (vinte e dois mil e seiscentos e noventa e cinco

reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE TRES BARRAS

DO PARANA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o/a(s) Lei n° 14.133/21, Art. 28, inc. I, e suas alterações, resolve

HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão

no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), quinta-feira, 1 de agosto de

2024

GERSO FRANCISCO GUSSO
Autoridade Competente

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:541C1605

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2024

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE

ARBITRAGEM POR RODADA, COM UM MÁXIMO DE 15

RODADAS, CADA UMA CONTENDO 4 JOGOS DE FUTEBOL 7.

CADA JOGO TERÁ DOIS TEMPOS DE 25 MINUTOS E

CONTARÁ COM A PRESENÇA DE 2 ÁRBITROS E 1

ANOTADOR. A CONTRATAÇÃO INCLUI DESPESAS DE

TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO.

Contratante:MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada:J C ZIGER ARBITRAGEM E TERRAPLENAGEM -

CNPJ N° 29.409.986/0001-30

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL (R$)

01 15 RODADAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTAL

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS DE

ARBITRAGEM POR RODADA,

COM UM MÁXIMO DE 15

RODADAS, CADA UMA

CONTENDO 4 JOGOS DE

FUTEBOL 7. CADA JOGO TERÁ

DOIS TEMPOS DE 25 MINUTOS E

CONTARÁ COM A PRESENÇA DE

1.513,00 22.695,00

2 ÁRBITROS E 1 ANOTADOR. A

CONTRATAÇÃO INCLUI

DESPESAS DE TRANSPORTE E

ALIMENTAÇÃO

Valor total registrado para o fornecedor:R$22.695,00 (Vinte e dois

mil seiscentos e noventa e cinco reais)

Forma de Pagamento:O pagamento será efetuado conforme

especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo:O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua

publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei

14.133/2021.

Data da assinatura:01/08/2024

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site

oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou

seja,www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Eletrônico SRPNº 35/2024.

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:53A08407

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

DECRETO Nº 5.949/24

Data 01.08.2024

Abre Crédito Especial no Orçamento Geral do

Município, e dá outras providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras do

Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com os dispositivos das Leis nºs 2.582/23, de

30.11.2023 e, 2.602/23, de 28.12.2023;

DECRETA

Art. 1º Fica Aberto Crédito Especial no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 239.000,00 (duzentos e trinta e nove mil

reais) nas seguintes dotações orçamentárias:

07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030100081.004000 Aquisição de Veíc. e Equip. p/ Progr. de Atenção Básica em Saúde

4.4.90.52.00(2396)-378 Equipamentos e Material Permanente R$ 134.000,00

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

12.01 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

1339200132.086000 Fundo Municipal de Cultura

3.3.90.30.00(2397)-1063 Material de Consumo R$ 15.000,00

3.3.90.39.00(2398)-1063 Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica R$ 5.000,00

4.4.90.51.00(2399)-1063 Obras e Instalações R$ 75.000,00

4.4.90.52.00(2400)-1063 Equipamentos e Material Permanente R$ 10.000,00

TOTAL ............................................R$ 239.000,00

Art. 2º Para cobertura do presente Crédito Especial será utilizado o

Excesso de Arrecadação, das seguintes fontes:

FONTE Especificação Valor R$

378 ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERV.PÚBL.DE SAÚDE 134.000,00

1063
Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à

Cultura - Lei nº 14.399/2022
105.000,00

  TOTAL 239.000,00

Art. 3º Fica autorizado a atualizar valores no exercício de 2024, dos

projetos e/ou atividades que receberam aportes e/ou reduções nas

seguintes Leis: Plano Plurianual (PPA) Lei nº. 2.165/21; Lei de

Diretrizes Orçamentária (LDO) Lei nº. 2.582/23; e Lei Orçamentária

Anual (LOA) Lei nº. 2.602/23, conforme Caput, do Art. 1º, deste

Decreto.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 01 de

agosto de 2024.